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Sammanfattning av inkomna remissvar och 
Riksbankens hantering av dessa 
Denna bilaga sammanfattar inkomna svar på Riksbankens remiss Swestr: Remiss om 
tidigarelagd publiceringstid och ökad information om transaktionsunderlaget (dnr 2023-
00261). I bilagan sammanfattas även hur Riksbanken har beaktat synpunkterna som 
remissinstanserna lämnat i sina svar.  

Elva remissinstanser inkom med remissvar.1,2 Utöver synpunkter på förslagen mottog 
Riksbanken i samband med remissförfarandet kommentarer om bland annat Swestrs 
utformning och hanteringen av årsskifteseffekter på Swestr-noteringen. Dessa 
omhändertas i Riksbankens löpande uppföljning och analys av frågor som rör Swestr. 

Förslag avseende tidigarelagda publiceringstidpunkter 
Samtliga remissinstanser som lämnade synpunkter avseende Riksbankens förslag att 
ändra publiceringstiderna för Swestr samt genomsnittsräntor och index baserade på 
Swestr (inklusive tidpunkterna för eventuella korrigeringar) tillstyrkte Riksbankens 
förslag, se Tabell 1. Samtliga remissinstanser ansåg också att det antingen var positivt 
för den operativa hanteringen av finansiella instrument att tidigarelägga publiceringen 
eller att det inte hade någon påverkan.  

Tabell 1. Publiceringstider 

 Ordinarie publicering Eventuell korrigering 

Swestr 09:00 12:00 

Genomsnittsräntor och index 09:05 12:05 
Källa: Riksbanken 

                                                           

1 Riksbanken mottog remissvar från Citibank, Finansinspektionen, Nasdaq, Riksgälden, SEB, Sparbankernas Riksförbund, 
Svenska Bankföreningen, Svensk Exportkredit, Svensk Försäkring, Svensk Värdepappersmarknad (f.d. 
Fondhandlareföreningen) samt Swedbank. 
2 Av dessa meddelade två att de avstod från att lämna synpunkter på förslagen i remissen. Ytterligare två meddelade att 
de tillstyrkte förslagen, men lämnade inga ytterligare kommentarer på innehållet i förslagen. En remissinstans instämde i 
en annans remissinstans svar och lämnade inga ytterligare kommentarer eller synpunkter. 
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Två remissinstanser kommenterade att det även var bra ur ett harmoniseringsperspektiv 
med utlandet att tidigarelägga publiceringen. Samma remissinstanser kommenterade 
även att de inte ser någon anledning till att genomsnittsräntor och index ska publiceras 
fem minuter efter den Swestr-notering som publiceras samma dag. Remissinstansen 
förordade att detta istället skulle ske ”så snart som möjligt” efter att Swestr-noteringen 
har publicerats.  

Angående förslaget om förändrade hålltider för rapportörerna i den dagliga processen 
för att fastställa och publicera Swestr kommenterade ett par remissinstanser – som 
samtliga är eller representerar de institut (”rapportörer”) som rapporterar de 
transaktionsdata som Swestr baseras på – att det kunde bli stressigt och/eller kräva 
ytterligare bemanning om rapportörerna ska återkoppla till Riksbanken om eventuella 
flaggade transaktioner senast kl. 08:00. Remissinstanserna förordade därför att deadline 
skulle skjutas fram jämfört med förslaget.  

Riksbankens hantering av de inkomna remissvaren  
Mot bakgrund av remissvaren väljer Riksbanken att gå vidare med förslaget om att 
ändra publiceringstiderna för Swestr, genomsnittsräntor och index till det som anges i 
Tabell 1 ovan. 

Riksbanken behåller således de i remissen specificerade tidpunkterna för publicering av 
genomsnittsräntor och index. Detta eftersom Riksbankens publicering av dessa 
underlättas vid de tillfällen då kontinuitetsrutiner behöver tillämpas om det finns en 
förutbestämd publiceringstid. I praktiken är det heller inte någon skillnad mellan fem 
minuters fördröjning och ”så snart som möjligt”. 

Mot bakgrund av att ett par remissinstanser angav att det kan vara svårt att återkoppla 
till Riksbanken senast kl. 08:00 väljer Riksbanken att skjuta på denna tidpunkt till  
kl. 08:15. Detta klockslag är det som idag gäller för att återkoppla avseende de 
transaktioner som flaggats som extremvärden.3 Riksbankens bedömning är att 15 
minuters senareläggning inte påverkar Riksbankens möjligheter att i tid för beräkning  
kl. 08:30 hinna hantera de flaggade transaktionerna från Riksbankens sida.4 Hålltiderna 
för rapportörerna i den dagliga processen redogörs för i de rapporteringsinstruktioner 
som finns publicerade på Riksbankens webbplats.  

Förslag avseende att utökad information om 
transaktionsunderlaget 
Samtliga remissinstanser tillstyrkte Riksbankens förslag. Ett antal remissinstanser 
kommenterade att mer information om transaktionsunderlaget stärker förtroendet för 
Swestr.  

Två remissinstanser tillstyrkte förslaget, men lämnade synpunkten att de ansåg att det 
hade varit ännu bättre om Riksbanken även publicerade ytterligare information på 
daglig basis, i form av information om de transaktioner som trimmats bort, samt att 

                                                           

3 Framöver ska rapportörerna även återkoppla avseende eventuella parmatchningsfel, det vill säga transaktioner mellan 
rapportörer som inte överensstämmer mellan rapportörerna, senast vid denna tid. 
4 Flaggade transaktioner, där återkoppling inkommit efter deadline men innan beräkning, tas med till beräkning av Swestr 
i den mån som Riksbanken hinner hantera dem.  
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fördelningen av transaktionsunderlaget istället publicerades uppdelat per månad. 
Remissinstanserna efterlyste även information om transaktionsunderlagets 
sammansättning utifrån några ytterligare parametrar.  

Riksbankens hantering av de inkomna remissvaren  
Mot bakgrund av de inkomna remissvaren väljer Riksbanken att gå vidare med förslaget 
i remissen om utökad information om transaktionsunderlaget för Swestr genom att 
dagligen publicera räntenivåerna vid trimningsgränserna samt att utöka informationen i 
Rapport om transaktionsunderlag för Swestr.  

Redan i samband med att Riksbanken under hösten 2022 tog fram de nu remitterade 
förslagen övervägdes frågan om att publicera information om räntenivåerna för de 
transaktioner som trimmats bort och/eller att publicera information om 
transaktionsunderlagets sammansättning med tätare frekvens. Riksbankens bedömning 
är att detta inte är lämpligt och/eller möjligt utifrån exempelvis dagslånemarknadens 
karakteristika och gällande sekretessbestämmelser.  

Riksbanken noterar de önskemål om mer information om transaktionsunderlagets 
sammansättning och påverkan från olika val i utformningen av Swestr som framförts av 
remissinstanser. Riksbanken avser att på annat sätt återkomma med mer information till 
marknaden avseende ett antal av dessa frågeställningar.  


